
PUBLICADO .NO DIÁRIO OFICIAL 
DOS MUNICIPIQ~- ES, OOM/r 

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

~~J 

RESOLUÇÃO Nº. 291, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022 

ALTERA A 
RESOLUÇÃO 
INSTITUI O 
INTERNO DA 
DA SERRA. 

DISPOSIÇÃO DA 
Nº 278/2020, QUE 
NOVO REGIMENTO 

CÂMARA MUNICIPAL 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal da Serra, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e promulga a seguinte 
Resolução: 

RESOLVE: 

Art. 1° Fica alterado o § 2° do artigo 173 da Resolução nº 278/2020 - Novo Regimento 
Interno da Câmara Municipal da Serra para a seguinte redação. 

§ 2º As sessões contidas no Caput do artigo 173 serão traduzidas 
simultaneamente para a linguagem brasileira de sinais (LIBRAS), por 
tradutor ou intérprete devidamente habilitado. 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigência na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Sala das Sessões "Flodoaldo Borges Miguel", 05 de dezembro de 2022. 

ALEXIS 

PRESIDENTE 

MILIO BULHÕES 
TÁRIO 

Processo nº 3921/2022, PR 14/2022 

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro 
Rua Major Pissarra, 245 - Centro - Serra - ES - CEP: 29.176-020 - TEL: (27) 3251-8300 




